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Saja-aastaseks 
saava Vändra 
Gümnaasiumi 
õpilane peaks 

olema eelkõige ette-
võtlik, toimetulev ning 
osavõtlik kodanik, kool 
aga peaks olema koht, 
mis passiivsuse asemel 
annaks õpilasele võima-
luse olla aktiivne, leiab 
seitse aastat Vändra 
Gümnaasiumi juhtinud 
Marget Privits.  

„100 aastase kooli õpilane 
on ettevõtlik, julge, oskab 
kaaslasega arvestada, teist 
inimest väärtustada ja oma 
peaga mõelda,“ ütleb Marget 
Privits. Just selliseid omadusi 
soovib koolijuht õpilastele 
teele kaasa anda. Lisaks veel, 
et õpilane väärtustaks seda, 
et ta on Vändrast pärit ja siit 
hariduse saanud.

„Et ta oleks selline asjalik,“ 
võtab direktor ühe hea saja 
aastase kooli õpilase iseloo-
mustuse kokku. 

Vändra koolist pärit asja-
likke ja hakkamasaajaid on 
olnud palju, tippjuhte, -polii-
tikuid, muusikuid, teatri-, 
kunsti- ja teadusinimesi. Aga 
neid on igal koolil, jääb direk-
tor tasakaalustatuks. 

„Mulle meeldib mõelda, 
et meie õpilane on veel sel-
line, kes koolis käimist väär-
tustab, võib-olla rohkem kui 
linnakooli õpilane. Tegelikult 
mulle üldse meeldib õpilasi 
vaadata nii eripalgelisena, 
kui nad seda on, ei tahaks 
kõiki ühte patta panna,“ ütleb 
direktor.

Kui rääkida sellest, mil-
line peaks olema üks korralik 
saja-aastane kool, siis jõuame 
välja väärtuste juurde. Nende 
juurde, mida kogu koolipere 
kuus aastat tagasi koos kujun-
das. Isiklik areng, koostöö, 
tervis, traditsioonid. „Kõik 
need võiks väga hästi kõne-
tada tänastki päeva,“ ütleb 
Privits. „Kuigi – mu kõhu-
tunne ütleb, et viimase paari 
aasta jooksul on väärtused 
kogu ühiskonnas väga palju 
muutunud.“ Näiteks kogu 
COVID-i teema, see kuidas 

kool on pidanud kohanema. 
„Kui palju meil on õnnes-
tunud näiteks kinni pidada 
traditsioonidest?“ Mõneti on 
see tõlgendamise küsimus, 
aga koolgi peab muutusetuul-
tega ühiskonnas toime tulema 
ning seda kiiresti.

Vändra Gümnaasium 
tahab olla 
kogukonnakool
Eks saja aastase kooli nägu 
sõltub sellestki, kui hästi 
laabub koostöö kohaliku 
kogukonnaga. Sellest, kui 
palju kogukond ja kooli pidaja 
panustab, palju koostööd  
tehakse, olgu siis näiteks ette-
võtmised kohalike ettevõtete 
või ümberkaudsete elanikega. 
Kool on osa kogukonnast ja 
kogukond omakorda haridus-
elu kujundaja.

V ä nd ra Gü m naa siu m 
tahab olla kogukonnakool. 
Et seda paremini olla, lõi kool 
aasta tagasi kogukonna- ja 
ku ltuur ijuhi ameti koha. 
Esimesed õppetunnid on 
omandatud, katsetus tehtud 
ja uueks õppeaastaks inimene 
kohale valitud. Uus kabi-

net saab viimaseid pintsli-
tõmbeid, et saabuja leiaks 
eest head töötingimused. 
„Tema ülesandeks on tuua nii 
lapsevanemat kui kohalikku 
inimest kooli. Koordineerida 
arengule kaasa aitavaid tege-
vusi nii koolis kui väljaspool 
kooli, seda koos erinevate 
huvigruppide ja partneritega. 

Kooli ei peaks tulema ju 
ainult siis, kui on mure,“ mär-
gib Marget Privits. Ja kuigi 
direktor toob välja selle, et 
algklasside ettevõtlusnädalal 
ja laatadel kõik vanemad kee-
davad, koovad ja küpsetavad 
suure õhinaga ning kogu maja 
saab elu täis, võiks koolimaja 
selline olla ometi suurema osa 
ajast. Aktiivsus mitmes mõt-
tes on see, mida direktor olu-
liseks peab. Et õpikeskkond 
paneks tegutsema, et laps tun-
neks kooliuksest sisse astu-
des, et ta tahab siia tulla ja siin 
olla. Selleks leiab koridorides 
ronimisseinu, hüpperadu, 
mänge ja spordivahendeid.  

Saja-aastane kool innustab oma 
õpilasi asjalikele tegudele
TIINA SALUMÄE

„Üksteist aastat tagasi, 
kui selle maja ostsime, 
oli siin ümber muru“ 
ütleb Helen Mägi 
vastuseks küsimusele, 
kui kaua on võtnud selle 
ilu loomine aega. Aed 
ei ole vaid pereema 
projekt, siin leiab 
tegevust terve pere. 

„Meil on kaks poega, kaks 
miniat ning abikaasa, kõik 
rohivad kui vaja, kõik kasta-

vad, kui vaja,“ lisab ta. Suu-
rema osa taimedest aeda on 
valinud siiski pereema ise 
ning pere noorem poeg: „Kui 
näeme midagi ilusat, siis ikka 
ostame.“ Nii ongi kõik siin 
kujunenud pigem selle järgi, 
mis ilusat silma on jäänud, kui 
väga kindla plaani või kellegi 
eeskuju järgi. Kuigi, kui mõne 
kauni aia juurde satutakse, siis 
loomulikult uuritakse seda 
lähemalt. „Aga, kui kahe aasta 
pärast siia tulete, ei pruugi 
kõik enam üldse nii olla, nagu 
praegu,“ selgitab Helen Mägi 
aia igapäevast elu- ja muutu-
misprotsessi. 

Mõnikord muidugi ei pea 
taime ostmagi. Õuel ilutseb 
teiste kaunitaride hulgas ka 
sarapuu, mille elutee algas 
Pärnu-Jaagupi prügimäel. 
„Noorem poeg tõi selle sealt,“ 
tutvustab pereema. Kunagi-
sest prügimäeelanikust on 
vahepeal saanud väga kul-
tuurne ja pügatud vaatamis-
väärsus.

L oomu l i k u lt jääb a ia 
korrastamise kõrval aega ka 
siin sõpradega grillimiseks, 
mõnusa katuse all istumiseks 
ning muu hea-parema nauti-
miseks. Külalisi käib majas 
ning aias sageli ja nemadki 

kiidavad seda ilu. 
Hindamiskomisjon tõi 

oma valiku põhjendusena 
välja selle, et tegu on mait-
sekalt kujundatud väikese 
kinnistuga, kus aed harmo-

neerub elamuga, siseõuel 
mõnus ja avar puhkeala koos 
varjualuse ja terrassiga, mis 
kaunilt kujundatud. Istu-
tusaladel erinevad taimed 
ja vormid, mis pakuvad nii 

lehe- kui õieilu. Samuti mõnu-
sat aroomi – lõhnavad par-
giroosid, münt ja aedliivatee.  

Pärnumaa kauniks 
koduks sai sel aastal 
perekond Mägi eramu 
Pärnu-Jaagupis

Peenraid on võimalik kujundada erineval viisil, siin üks näide Mägide aia „vankriratta-
peenrast“

Tekst ja fotod: 
TIINA SALUMÄE

Sada aastat arvatavasti seda tähendabki, et ehitada tuleb 
kivi-kivi peale, alati ei lähe kõik otse, siis tuleb minna 
väikese ringiga, ütleb Marget Privits. Foto: Tiina Salumäe
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Projekteerimistingimuste eelnõu kohta  
saab esitada ettepanekuid
Transpordiamet on algatanud projek-
teerimistingimuste andmise menet-
luse riigitee 4 Tallinn–Pärnu–Ikla km 
78,8–99,0 Konuvere–Pärnu-Jaagupi 
lõigu I klassi maantee eelprojekti koos-
tamiseks.  

Projekti eesmärk on riigitee 4 Tal-
linn–Pärnu–Ikla (E67) km 78,8-99,0 
Konuvere –  Pärnu-Jaagupi lõigu pro-
jekteerimine 2+2 sõidurajaga I klassi 
maanteeks vastavalt Rapla ja Pärnu 
maakonnaplaneeringut täpsustavale 
teemaplaneeringule. Täpsustada tee-
maplaneeringuga kavandatud teede 
ja rajatiste asukohad. Selgitada välja 
tehniliselt ja majanduslikult optimaalne 
põhimaantee ümberehitamise lahen-
dus. Selgitada välja teede ehitamiseks ja 
hooldamiseks vajalik teemaa. Liikuvus-
vajaduste väljaselgitamine ja hindamine 
ning liikuvuse tagamine erinevatele 

transpordiliikidele (sh jalakäijad ja jalg-
ratturid, ühistransport, raskeveokid, 
transiitliiklus, põllumajandus jms). Viia 
läbi keskkonnamõju hindamine. 

Eelprojekti koostaja on Skepast&-
Puhkim OÜ (projektijuht Andres Brak-
mann, e-post: andres.brakmann@skpk.
ee, tel. 5656 6721).

Eskiisprojektiga on võimalik tutvuda 
Märjamaa vallamajas ja Pärnu-Jaagupi 
halduskeskuses ning lisaks on mater-
jalid laetud lingile: https://pilv.mkm.
ee/s/fwzlxiT9Yu0ZAlw. 

Projekteerimistingimuste eelnõu 
kohta on võimalik ettepanekuid esi-
tada kuni 25.08.2022 (k.a) aadressile 
info@transpordi amet.ee.

Eskiisi tutvustus toimub: 
•  P õ h j a - P ä r n u m a a  v a l l a s : 

16.08.2022 algusega kell 17.00 
Libatse lasteaias (Libatse küla, Põh-

ja-Pärnumaa vald) ja samal ajal üle-
kandena veebikeskkonnas MS Teams. 
Avaliku aruteluga on ka võimalik lii-
tuda veebikeskkonnas (link on leitav 
ka Märjamaa ja Põhja-Pärnumaa valla 
kodulehelt).

• Märjamaa vallas: 18.08.2022 
algusega kell 17.00 K ivi-Vigala 
rahvamajas (K ir iku tee 4, K iv i- 
Vigala, Märjamaa vald) ja samal 
ajal ülekandena veebikesk konnas 
MS Teams. Avaliku aruteluga on 
ka võimalik liituda veebikeskkon-
nas (link on leitav ka Märjamaa ja  
Põhja-Pärnumaa valla kodulehelt). 

Täpsem info: Transpordiameti 
projekteerimise osakonna 
projektijuht Ave Kallo 
tel 5594 4304, 
ave.kallo@transpordiamet.ee

Arengukava avalik väljapanek  
ja avalikud arutelud
Põhja-Pä r nu m a a Va l l avol i kog u 
15.06.2022 protokollilise otsuse alusel 
avalikustatakse Põhja-Pärnumaa valla 
arengukava eelnõu, mis on leitav valla 
koduhelel.

Arengukava eelnõu avalik väljapanek 
kestab kuni 5. augustini 2022 (kaasa-
arvatud). Kellel ei ole arvuti kasutamise 
võimalust, saavad tutvuda arengukava 
eelnõuga alljärgnevates kohtades:
• Põhja-Pärnumaa Raamatukogus, 

Pilve tn 2, Vändra alev (avatud 
esmaspäevast reedeni kella 10.00-
12.00 ja 12.30-18.00);

• Libatse haruraamatukogus, aadressil 
Kooli tn 3, Libatse küla (avatud E 
kell 10.00-12.00 ja 12.30-17.00 ja N 
10.00-12.00 ja 12.30-17.00, suletud 
11. juulist 05. septembrini (k.a));

• Pärnu-Jaagupi haruraamatukogus, 
aadressil Kooli 2, Pärnu-Jaagupi alev 
(avatud E-R – 10.00-18.00);

• Vahenurme haruraamatukogus, aad-
ressil Kooli, Vahenurme küla (avatud 
T ja R – 10.00-12.00 ja 12.30-17.00, 

K – 11.00-12.00 ja 12.30-18.00, sule-
tud 4.-19. juulini ja 8.-19. augustini);

• Tootsi haruraamatukogus, aadressil 
Tuleviku 1, Tootsi alev (avatud E – 
N kell 09.30-12.00 ja 12.30-17.00, 
suletud 27. juunist 10. juulini);

• Suurejõe haruraamatukogus, aadres-
sil Juurikaru kool, Säästla küla (ava-
tud E ja K kell 10.00-15.00, suletud 
27. juunist kuni 24. juulini);

• Vihtra haruraamatukogus, aadressil 
Jõesuu tee 2, Vihtra küla (avatud T 
ja N kell 11.00-13.00 ja 13.30-18.00 
ja R kell 10.00-13.00 ja 13.30-17.00, 
suletud 27. juunist kuni 24. juulini);

• Pärnjõe haruraamatukogus, aadressil 
Pärnjõe küla (avatud 6., 13., 25., 28. 
juulil ning 1., 3., 4. augustil, E ja N 
kell 9.00-12.30 ja 13.00-18.00 ja K 
kell 12.00-17.00);

• Võidula haruraamatukogus, aadressil 
Võidula tn 2, Võidula küla (avatud E 
ja N kell 9.00-12.30 ja 13.00-18.00 ja 
K kell 12.00-17.00);

• Kaisma haruraamatukogus, aad-

ressil Kergu põhikool, Kergu küla 
(avatud T ja K kell 10.00-12.30 ja 
13.00-17.00, R kell 10.00-13.00, sule-
tud 4.-22. juulil).

Ettepanekuid saab esitada kirjalikult 
Põhja-Pärnumaa Vallavalitsusele aad-
ressile Pärnu-Paide mnt 2, Vändra alev, 
Põhja-Pärnumaa vald, Pärnu maakond, 
87701 või e-posti aadressile vald@ 
pparnumaa.ee.

Arengukava eelnõu avalikud arutelud 
toimuvad:
• 08.08.2022 Tootsi Halduskeskuse 

Noortekeskuse ruumides kell 17.00
• 10.08.2022 Pärnu-Jaagupi Haldus-

keskuses kell 17.00
• 18.08.2022 Vändra vallamajas  

kell 17.00

Informatsiooni saab 
arendusspetsialistilt 
Kalev Mitt, 514 3377 
kalev.mitt@pparnumaa.ee

Mädara liivakarjääri keskkonnaloa  
nr kl-513827 taotluse esitamine kohaliku 
omavalitsuse arvamuse saamiseks
Keskkonnaamet annab teada, et on 
võtnud menetlusse Sokkel Karjäärid 
OÜ (registrikood 16392048, aadress 
Kuivati, Lipa küla, Rapla vald, Rapla 
maakond) Mädara liivakarjääri mäe-
eraldise keskkonnaloa taotluse.

Taotletav mäeeraldis paikneb Pärnu 
maakonnas Põhja-Pärnumaa vallas 
Mädara Külas Mädara maardlas (regist-
rikaart nr 973), riigi omandis oleval 
Vändra metskond 3 kinnistul (katast-
riüksuse tunnus 93002:005:0269, pind-
ala: 1287,61 ha, sihtotstarve maatu-

lundusmaa 100%), mille valitsejaks on 
Keskkonnaministeerium ja volitatud 
asutuseks Riigimetsa Majandamise 
Keskus.

Taotletava mäeeraldise pindala on 
12,77 ha ja mäeeraldise teenindusmaa 
pindala on 23,53 ha. Kaevandatav 
maavara on taotluse kohaselt täiteliiv 
(aktiivne tarbevaru 788,60 tuh m³ ja 
kaevandatav varu 654,80 tuh m³). Maa-
vara kavandatav kasutusvaldkond on 
ehitus ja teedeehitus. Taotletav kesk-
mine tootmismaht aastas on 47 tuh m³. 

Keskkonnaluba taotletakse 15 aastaks. 
Pärast varu ammendamist plaanitakse 
alale kujundada tehisveekogud ja met-
samaa.

Kesk konnaloa taotlus ja muud 
asjasse puutuvad dokumendid on 
keskkonnaotsuste infosüsteemis KOT-
KAS (https://kotkas.envir.ee/) menet-
luse nr M-120426 ja dokumentide nr 
DM-120426 all.

Põhja-Pärnumaa Vallavolikogu arva-
mus tuleb Keskkonnaametile esitada 
hiljemalt 04.09.2022. a.  

HENN LAHESAARE
Pärnu-Jaagupi

Me kõik oleme sageli hädas, et saavu-
tada sidet teisest rahvusest inimesega. 
Üheks lihtsamaks sidemeks selle saa-
vutamisel on koos tegelemine mitme-
suguste alade ja asjadega. Üheks näi-

teks on side tantsimisel erinevatel 
tasanditel. Olenemata rahvusest, tuleb 
hinnata inimesi, kes kogu hingest 
keerutavad jalga meie igal tasandil toi-
muvatel tantsuüritustel. Seega – selg 
sirgu ja jalad liikuma meie rahvatantsu 
üritustest osaleda soovijaid teistest 
rahvusest inimestele. See tuleb kasuks 

meile kõige. Tants liidab ja seob meid 
kõiki nii füüsiliselt kui ka vaimselt. 
Seega, keerutagem rahvatantsu igal 
tasandil ja olenemata keerutaja rah-
vusest, sest tants liidab ja seob meid 
kõiki nii vaimselt kui ka füüsliselt. See 
on aga kasuks meie kõigile.   

Tants liidab LUGEJAKIRI

Põhja-Pärnumaa 
uueks vallavanemaks 
valiti Aivar Mäe
27. juulil 2022. valis 
Põhja-Pärnumaa 
volikogu uueks 
vallavanemaks  
Aivar Mäe. 

Aivar Mäe on olnud Rah-
vusooper Estonia peadirek-
tor, Eesti Kontserdi direktor, 
Vanemuise teatrijuht. 

Ta on sündinud Pärnus, 
õppinud Tallinna Muusika-
keskkoolis ja Tallinna Riikli-
kus Konservatooriumis. 

Samuti on Aivar Mäe juh-
tinud Estonia kontserdisaali 
ja Vanemuise kontserdimaja 
renoveerimist ning Pärnu ja 
Jõhvi kontserdimaja rajamist. 

Ta  on ol nu d G u s t av 
Ernesaksa maja ja Peterburi 

Jaani Kiriku projekti eest-
vedaja. Lisaks on ta olnud 
tegev Vanemuise teatri suure 
maja ja Paide kultuurikeskuse 
renoveerimisel, mis aastast 
2018 kannab Paide Muu-
sika- ja Teatrimaja nime. Ta 
on olnud Arvo Pärdi keskuse 
rajamise projekti eestvedaja. 

Aivar Mäe on Paide teatri 
asutaja, Paide Muusika- ja 
Teatrimaja nõukogu liige, 
Eesti Etendusasutuste Liidu 
juhatuse liige, juhatuse esi-
mees aastatel 2018–2020.

A iva r Mäe hobi k s on 
käsikellade mäng, ta on asu-
tanud kaks Arsise kellade 
kooli, Tallinnas ja Tartus, 
kus tänaseks õpib muusikat 
ligi 250 last.  

Rohelise Jõemaa 
Koostöökogu on alustanud 
piirkonna LEADER 
strateegia 2023–2029 
ettevalmistamisega
Rohelise Jõemaa Koostöö-
kogu (RJK) on alustanud piir-
konna LEADER strateegia 
2023–2029 ettevalmistami-
sega. Töörühmad kogunevad 
aruteludeks augustis.

Strateegia ettevalmis-
tamise kohta on info leitav 
Rohelise Jõemaa Koostöö-
kog u kodulehel https:// 
joemaa.ee/.  
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Vändra kooli 
kokkutulek toimub 
13. augustil
Vändra kool ootab oma endisi õpilasi, vilistlasi, 
õpetajaid ja töötajaid 13. augustil 2022. aastal 
100. juubeli kokkutulekule. 

Kokkutulekule on võimalik registreerida läbi 
Fienta keskkonna ja Vändra raamatukogus. 
Fienta keskkonna registreerimise link asub 
https://fienta.com/et/vandra-kooli-kokkutulek. 

Osavõtutasu on augustis 35€ ning kohapeal 
40€. Tasuta saavad kokkutulekule enne 1965. 
(kaasa arvatud) aastat lõpetanud vilistlased, 
endised koolijuhid ja õpetajad.
Lisaks on võimalik osta toetajapilet või teha 
enda valitud summana annetus/toetus 
stipendiumifondi.

Osavõtumaksu on võimalik maksta ka 
internetipanga kaudu (kui ka ööbimine ning 
annetusesoov vilistlaskogu stipendiumifondi, 
siis koos nende maksumusega) palume raha 
kanda MTÜ Vändra Gümnaasiumi Vilistlaskogu 
Swedbanki kontole EE902200221042123591. 
Palun lisage selgitusse oma lõpetamise aasta 
ja nimi, majutussoov ja annetuse suurus 
stipendiumifondi.

Pileti alusel saate kokkutuleku päeval endale 
käepaela, mis annab õiguse koolimajas 
liikumiseks. Osavõtutasu sisaldab peol 
osalemist ning kooli sööklas tasuta supi, kringli 
ja kohvi saamist.

Päevakava:
12.00  jumalateenistus Vändra kirikus
13.15  kogunemine kiriku juurde rongkäiguks
13.30  rongkäik kiriku juurest kooli juurde
14.00  õpilaste esinemine kooli juures
15.00  klassijuhatajatund
16.00  aktus aulas
20.00  pidu võimlas, esineb ansambel Nukker 
 Kukeke ja vilistlasbändid
24.00  lavale tuleb Daniel Levi
01.00  disko
03.00  peo lõpp

Kohtumiseni kokkutulekul!

Vändra gümnaasiumi 
vilistlaskogu

Aias pakub silmailu ja mõnu-
sat ajaveetmisvõimalust grilli-
nurk, suitsuahi, turbaaed, vee-
silm ja lipumast. Oskuslikult 
on leitud ruumi ka loodusli-

kule mitmekesisusele mets-
maasikatega.

Pä r nu m a a k au n i m a d 
kodud selgitati seekord kol-
mes kategoorias: Pärnumaa 

kaunis maakodu, Pärnumaa 
kaunis kodu, Pärnumaa kau-
nis äriobjekt. Lisaks anti välja 
üks Pärnumaa kauni kodu 
eriauhind.

Pärnumaa kaunis maa-
kodu asub Tori vallas Pulli 
külas, kus perekond Kalmuse 
kodu puhul toodi välja, et har-
moonilisus, lopsakus, loodus-
lähedus ja sulandumine ümb-
ritsevasse keskkonda tekitab 
teraapilise tunde. 

Pärnumaa kaunis äriobjekt 
rahulik ja kaunis Viisnurga 
Puhkemajad puhkeküla asub 
sügaval männimetsas Hääde-
meeste vallas Uulu külas. 

Pärnumaa kauni kodu 
eriauhinna liigirikkuse eest 
sai perekond Männik Hää-
demeeste alevikust.  

Kooli aed samuti, kasvuhoonega, kus 
õpilastel on võimalik näpud mulla-
seks saada. 

Kool peab andma turvatunde
Kui kunagi oli põhirõhk koolis aka-
deemilisusel, siis praegu sellest ei 
piisa. Oluline on õpilase terviklik 
areng, ütleb Marget Privits. Täna ei 
piisa traditsiooniliste ainete ja tead-
miste-oskuste õpetamisest, vaja on 
oskust neid teadmisi erinevates olu-
kordades ja ülesannete lahendami-
sel kasutada, ise uusi teadmisi luua, 
oma õppimist, kogu tegutsemist ise 
reguleerida.

Akadeemilisus ei näita mitte alati 
hakkamasaamist ja inimeseks ole-
mist. Võib olla akadeemiliselt väga 
võimekas, aga see ei tähenda, et täna-
päeva maailmas sellele vaatamata 
ellu jääksid. „Me kindlasti tahame, 
et meie õpilane jääks ellu ja suudaks 
oludega kohaneda ka etteennustama-
tus olukorras.“

Tegelikult peaks kool sh õpetajad, 
suutma olla ajast isegi paar sammu 
ees, arvab koolijuht. Olgu selleks siis 
õppekeskkond ja kõik see, mis õpilast 
koolis ümbritseb. Täna veel alati ei 
suudeta seda. 

„See sada aastat tähendabki vist 
seda, et ehitad, kivi kivi peale, alati 
ei lähe kõik otse, siis tuleb minna 
väikese ringiga. Tuleb kombineerida, 
kuidas olla ühiskonna nõuetele vas-
tav. Oluline on, et kõik, kes kooliga 
kokku puutuvad tunneksid ennast 
siin turvaliselt – nad teaksid, et see 
kool siin nende jaoks ongi,“ ütleb 
Marget Privits. 

Täna töötab 100 aastane gümnaa-
sium ühistes ruumides 60 aastase 
muusikakooliga, ka see, et tulla toime 
ja luua koos kogukonnale väärtust, 
on paras väljakutse. Ilma edasiviiva 
mõtteviisita ja tegutsemistahteta siin 
hakkama ei saa. Olgu selja taga siis 
100 või 60 aastat ajalugu. 

Õue katusealuses tunnevad 
ennast ühtviisi hästi nii 
pereliikmed kui arvukad 
külalised

See peenar sündis kohale, kus muru hästi kasvada ei 
tahtnud. Küll tahavad siin kasvada erinevad kõrrelised

algus lk 1

algus lk 1

Pärnumaa kauniks koduks sai sel aastal perekond Mägi eramu  
Pärnu-Jaagupis

Saja-aastane kool innustab oma õpilasi asjalikele tegudele

Vändra Gümnaasiumis õpivad ettevõtliku meelega noored, seinal ripub vabariiklikul 
ettevõtlike koolide edulugude konkursil auhinna saanud töö. Foto: Tiina Salumäe

Siin koolis hinnatakse koostööd lapsevanemate ja kohaliku kogukonnaga. 
Ettevõtlusnädalal ja laatadel keedetakse ja küpsetatakse suure õhinaga koos. 
Sellist melu võiks koolimajas rohkemgi olla. Foto: Vändra Gümnaasiumi sotsiaalmeedia
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Vändra Konsumi 
avamisel jätkus 
klientidele üllatusi

Oodatakse teateid liiga pealekäivast 
laenu pakkumisest
Tarbijakaitse ja 
Tehnilise Järelevalve 
Amet (TTJA) kutsub 
andma vihjeid  
SMS-ide ja e-kirjade 
kohta, kus õhutatakse 
tarbijaid võtma laenu 
või suurendama 
krediidilimiiti, näiteks 
mingi sündmuse 
lähenedes. 

Samuti ootab TTJA vihjeid 
tegev usese kohta, mil les 
survestatakse poolelijäänud 
laenutaotlust lõpetama, kas 
järjepidevate SMS-ide või 
telefonikõnedega.

Tarbijatele saadetavad 
SMS-id või e-kirjad on otse-

post, mitte reklaam. Otse-
post on teave, mis on tarbija 
tellitud, talle postiga või 
e-kirjaga, nimeliselt saade-
tav. Lisaks on otseposti saat-
mise eelduseks tarbija eelnev 
nõusolek.

Kuigi otsepostile reklaa-
miseadus ei kohaldu, on tar-
bija õigused siiski kaitstud, 
tarbijakaitseseadus keelab 
agressiivsed kauplemisvõt-
ted.

Agressiivseks kauplemis-
võtteks on seaduse mõistes 
kaupleja tegevus, kus muu-
hulgas liigse mõjutamise 
kaudu oluliselt või tõenäoli-
selt kahjustatakse keskmise 
tarbija valikuvabadust ning 

selle mõjul tarbija teeb või 
tõenäoliselt teeb tehingu-
otsuse, mida ta muul juhul 
ei teeks. 

Nii võivad agressivseks 
kauplemisvõtteks olla erliste 
asjaolude või päevakajaliste 
sündmuste puhul tarbijale 
agressiivse laenupakkumise 
saatmine. Eriliseks asjaoluks 
võib olla muuhulgas  raske 
majandusliku olukorra äraka-
sutamine, näiteks üleskutse 
võtta elektriarvete tasumi-
seks või sünnipäeva või jõu-
lukinkide ostmiseks laenu. 
Päevakajalisteks sündmus-
teks võib olla näiteks jaani-
päev, sünnipäev, „vääriline“ 
suvepuhkus jne. 

Tarbija liigne survesta-
mine laenutaotluse lõpe-
tamiseks tähendab seda,  
et pärast mingil põhjusel 
laenutaotluse pooleli jätmist 
hakkab krediidiandja näiteks 
telefonikõnede, SMS-ide või 
e-kirjadega korduvalt pöör-
duma ning uurima, miks 
laenutaotlus esitamata jäi. 

Sellistel tegevustel võivad 
olla agressiivse kauplemis-
võtte tunnused, mille kasu-
tamine on keelatud, rõhutab 
TTJA. 

Sel l istest juhtumitest 
palub amet teavitada e-maili 
info@ttja.ee teel, edastades 
kuvatõmmised, kus on tuvas-
tatav ka krediidiandja nimi.  

Petserimaa romaan ja Põhja-Pärnumaa 

Pärnumaal vähem 
töötuid kui aasta tagasi
Juuni lõpu seisuga oli Pärnu-
maal 2620 registreeritud töö-
tut, seda on ligi 14 protsenti 
vähem kui aasta tagasi juunis. 
Registreeritud töötuse määr 
Eestis on 7,1% ning Pärnu-
maal 6,2%.

Vabu töökohti on maa-
konnas võrreldes varasema 
aastaga rohkem, esimesel 
poolaastal keskmiselt 951 
vaba töökohta kuus. Võrd-
luseks, et aasta tagasi oli see 
number esimesel poolaastal 
616. 

Vabade töökohtade arv 
hakkas hoogsalt kasvama 
kevadhooajal, mil märtsis 
lisandus 585 uut vaba töö-

kohta, aprillis 642 ja mais 
573. Möödunud aasta samal 
ajal olid need vastavalt 331, 
417 ja 505.

Värske tööjõuvajaduse 
baromeeter toob välja, et 
kõige suurem puudujääk on 
Pärnumaal hooldajatest ter-
vishoiuasutustes. Suur puu-
dujääk töötajatest on näiteks 
veel infotehnoloogia sekto-
ris. Raske on leida veoauto-
juhte, kokkasid, keevitajaid, 
metalli pinkide operaatoreid.

Kõige suurem ülejääk on 
andmesisestajatest, sekre-
täridest, asjaajajatest ning 
juhiabidest. 

ALDO KALS

Ilmar Vananurm

Esimesed külastajad said ka kingitused, kingitusi jagus järgmistelegi

Leti taga olid uudistavaid 
kliente ootamas sõbralikud ja 

naeratavad teenindajad

RAAMAT

Juuli keskel avati pidulikult 
t u nd mat u sen i muut u nud 
Vändra Konsum. Kaasajastatud 
kaupluse müügipind on 1135 m² 
ning Vändra Tarbijate Ühistu 
juhatuse esimehe Gersti Konti 
sõnul on tegu sisuliselt täiesti 
uue poega. Kuna varasemaga 
võrreldes on kauplus oluliselt 
suurem, siis on ka sortiment 
kordades kasvanud. 

Kogu keskuse projekteerimi-
sega alustati 2019. aasta lõpus, 
Pärnu-Paide mnt 21 asuva kau-
banduskeskuse on projekteeri-
nud OÜ Eeteprojekt, arhitekt 
Indrek Niitla. Ehitustöödega 
alustati eelmise aasta lõpus ning 
keskuse ehitustööd jätkuvad. 

V õidupü ha eel 
jõudis lugejani 
kirjaniku Ilmar 
V a n a n u r m e 

Võru trükivärvi järgi lõhnav 
ajalooline romaan „Petseri-
maa taevahelgid“ (128 lk). 
Seda on tunnustavalt ära mär-
gitud kirjastuse „Hea lugu“ 
ajaloolise romaanivõistluse 
žürii poolt juba selle aasta  
22. aprillil. Raamatu tiitel-
leht ja alapealkiri „Armas-
tusromaan Vabadussõjast 
Petserimaal“ juhivad meid 
Kagu-Eestisse ja sisu sirvides 
vaatavad vastu aastaarvud 
1917–1919. See on noorte ini-
meste, Olga ja Mihkli lugu, 
millele sooviks igaüks õnne-
likku kulgu, aga unustada 
ei tohi, et käimas oli sõda ja 
püssikuul ei halasta kellelegi.

Juba rohkem kui kolm 
inimpõlve lahutab meid sel-
lest, kui maailmasõja taustal 
1944. aasta augustis taas Ees-
tisse murdnud Punaarmee 
toel haukas Venemaa Föde-
ratsioon sõsarliiduvabarii-
gilt ära kolmveerand Petseri 
maakonnast ja moodustas 
samanimelise rajooni Pihkva 
oblasti koosseisus. Seda ole-
vat tehtud „rahvahulkade“ 
palvel juhindudes selle piir-
konna rahvuslikust koos-
seisust. Taolist palvet pole 
kellelgi õnnestunud ei arhii-
videst ega mujalt leida. Küll 
on teada Petserimaa Vilo 
valla rahva ametlik taotlus, et 
see eesti enamusega vald taga 
Petserit jääks Eesti külge, aga 
see jäi okupeerijariigi poolt 
tähele panemata. Juunipöör-
de-eelse eesti enamusega Pet-
serit ei saanud samuti Ees-

tile jätta, rääkimata setode 
Irboska kantsist, mis võttis 
oma vallide varju Venemaa 
lagunenud riiklust 9. sajandil 
päästma kutsutud varjaage. 
Et seda petserimaalastele 
traagilist piirinihutust ei 
toetanud isegi omaaegsesse 
võimuladvikusse kuulunud 
Hendrik Allik.

Romaanist kui paikkond-
likust tarkuseraamatust saab 
laia ringi teadmisi petseri-
maalaste taluarhitektuurist, 
põlvkondade- ja rahvaste-
vahelistest suhetest, toidu-
kultuurist, käsitööst, leelo-

tamisest, rahvakalendrist ja 
-meditsiinist, tavadest, elu-
olust ja muust. 

„Petserimaa taevahel-
gid“ on Ilmar Vananurme 
kogu senise loomingu, eriti 
eelmisel aastal lavastatud 
„Petserimaa igatsuse“ järel 
uus hinnaline lüli kodu-
maakonna ajalugu kajasta-
vas ketis. Lugeja on aga uute 
üllatuste ootel. Lootus on, et 
õiglus võidab ja Eesti taastab 
oma riigi territoriaalse ter-
viklikkuse. 

Romaani autor on oma 
loomingu tutvustajana ja 
laulu- ning muusikamehena 
lugejate poolt tihti üle Eesti 
kutsutud kohtumistele. Ta 
on olnud külaliseks Pär-
nu-Jaagupi raamatusõpra-
dele, aga ka teised huvilised 
võiksid oma raamatukogude 
vahendusel selle võimalu-
sega arvestada tema telefonil 
526 4282 või meiliaadressil 
I lmar.Vananurm@gmail.
com.  

     VALVUR (ÄMARI / PALDISKI)
SINU TÖÖÜLESANDED

• Kaitsta ja valvata valveteenistuse osakonna kaitse alla 
antud valveobjekte ning tagada sellel asuva vara, isikute ja 
informatsiooni puutumatus ning turvalisus

OOTAME SINULT
• Eesti Vabariigi kodanik ja vanus vähemalt 19 aastat
• Eesti keele oskus kesktasemel
• Vastad Kaitseliidu tegevliikmeks vastuvõtmise tingimustele
• Üldfüüsilise testi sooritamist vähemalt 160 punktile
• Töötervishoiu arstikontrolli läbimist
• Valmisolekut läbida Kaitseliidu valveteenistuses töötava 

valvuri 2-nädalase erialakursus (tasustatud)
• COVID vaktsineerimise tõendi olemasolu või valmisolekut 

vaktsineerimiseks 

LISAINFORMATSIOON
EELISE ANNAVAD

• Eelnev turvatöö kogemus
• Kaitseliidu ja/või kaitseväe taust
• Kaitseliidu liikmelisus

OMALT POOLT PAKUME
• Graafiku alusel vahetustega ja paindlikku tööaega  

(24h vahetus) 
• Arenguvõimalusi ja tööalast väljaõpet
• Kaasaegseid töötingimusi ja varustust
• Stabiilset sissetulekut
• Sportimisvõimalusi
• Usaldusväärset ja kindlat töösuhet
• Meeldivat ja kokkuhoidvat meeskonda

TEENISTUSTASU
• 5,40 eurot/tunnis

TÖÖAEG, -KOHT JA TÖÖLE ASUMINE
• Täis ja osaline tööaeg, graafiku alusel, Ämari ja Paldiski

KANDIDEERIMISE TÄHTAEG
• Tähtajatu

Kontakt tel: 5309 7249

KAITSELIIT
VALVETEENISTUSE OSAKOND

Põhja-Pärnumaa Raamatukogu haruraamatukogud 
on seoses töötajate puhkustega suletud järgnevalt:

Kaisma raamatukogu on suletud 8.-24. augustil

Vihtra ja Suurejõe raamatukogud on suletud  
8.-14. augustil

Tootsi raamatukogu on suletud 27. juunist 10. juulini ja 
15. augustist kuni 05. septembrini

Võidula raamatukogu on suletud 22. augustist kuni  
4. septembrini ja 10. oktoobrist kuni 16. oktoobrini

Libatse raamatukogu on suletud 1. augustist 5. 
septembrini

Vahenurme raamatukogu on suletud 8.-19. augustini

Pärnjõe raamatukogu on avatud 1., 3., 4., 10., 17., 24., 
29. augustil

RAAMATUKOGUDE 
AVAMISAJAD 
SUVEL 



31. juuli 2022 Põhja-Pärnumaa valla infoleht 5

Vä n d r a  j a o s -
konna naised 
hakkavad lühi-
kese koosoldud 

ajaga looma oma ühiseid 
traditsioone. 

Nagu eelmiselgi aastal 
toimus meil suvel väikene 
orienteerumine Vändra- 
kandis. Kuna üritus naistele 
väga meeldis, korraldas Leiu 
Lepik meile samalaadse 
toreda päeva 16.-17. juulil. 
Sel päeval olid kohale tul-
nud kõige kangemad jaos-
konna naised. 

Päev algas sõdurikodus 
Peedu Perneri juhendami-
sel kaardiõppe alustalade 
meeldetuletamisega. See 
korralikult selge, algas ilma 
trotsides praktiline osa. 
Laagri põhiteemaks olid 
erinevad naiskodukaitse 
baasväljaõppeoskused. 

Esimeses punktis oli 
organisatsiooniõpe – leia 
pilt, arva ära, kes on ja mil-

lega tegeleb (organisatsioo-
nis olevate tähtsate ninade 
tundmine).  

Teises punktis oli ohu-
tushoid – piktogrammid ja 
nende tähendused. Enne 
järgmisesse punkti jõud-
mist pidime ületama jõe. 
Et mitte kulutada aega 
leidmaks ametlikku silda, 
otsustasime lihtsalt leida 
ühe hea koha ja läbi jõe 
m inna. Õnnek s tä iest i 
ju hu s l i k u lt  s at t u s i me 
aeda, kus lahke pererahvas 
juhatas meid enda aia taga 
oleva ekstreemsusi täis silla 
juurde. Saime üle täiesti 
kuiva jalaga!  

Järgnesid sõdurioskused, 
kus pidime algul silma järgi 
ja seejärel sammupaaridega 
kaugust mõõtma. Kuna 
meie kaardilugemisoskus 
polnud siiski piisav, saabus 
lõuna lõpuks paaritunnise 
hil inemisega. Kui hästi 
maitsesid praekartulid ja 
kotletid! Peale kehakinni-
tamist tegime toitlustuse-
punkti – katelokis muna 
keetmise. 

ERIKA LILLEORG
Uduvere Selts

KRISTEL TUISK
Naiskodukaitse  
Vändra jaoskond 

Uduvere laadal 
pakkusid 

lahked müüjad 
nii maitsvat 

soolast sinki kui 
magusat jäätist

Kaisma 
Rõõmsameelsed 
on Uduvere 
laadal rahvast 
rõõmustanud 
juba viisteist 
aastat

Lahke pererahva juhatusel leidsid matkalised 
ekstreemsusi täis silla, millest sai üle kuiva jalaga. 
Foto: Aire Retsnik

Matk algas ajaloolise pildi jaoks naeratus näol. Foto: Leiu Lepik

Traditsiooniliselt, 
juuli 2. nädalava-
hetusel, toimus 
Uduvere pargis 

kodukraami laat. Sel aastal 
oli taas palju uusi müügi-
mehi, aga ka palju vanu tut-
tavaid laadaplatsile kokku 
tulnud. Müügihitid ol id 
endiselt suitsukana, värske 
ka r t u l n ing su itsutat ud 
singi- ja kana snäkid. Samuti 
Päidre Puukool oma istikute 
ja Roosi Jako tohutu roosikol-
lektsiooniga. Ei puudunud 
kodus valmistatud kali ja 
maiustused. Kohal oli kodus 
valmistatud leib ja kohapeal 
tehtav pehme jäätis. 

Juba mitmendat aastat 
kaubeldakse tatratoodetega, 
mis on leidnud endale palju 
huvilisi. 

Kohal olid Pärnu Puue-
tega Inimeste Koja valmis-
tatud puidust tooted. Lastele 
oli terve laadapäeva jooksul 
kasutada batuut. Esinejateks 
Halinga Puhkpill, pillimehed 
Arest ja Pärnust. Tantsijateks 
Kaisma Rõõmsameelsed, kes 
on meile rõõmu pakkunud 
juba üle 15 aasta. 

Laadalt ei puudunud laa-
dapuder, mis on aastatega 
saanud tuntuks nii lähemal 

kui kaugemal. 
Tänan eriliselt helimeest Rauli, 

kelle abil ja toel oli esinejate muu-
sika kosta üle laadaplatsi võrdselt 

kõigile. Täname Põhja-Pärnumaa 
vallavalitsust ja Kohaliku Oma-
algatuse Programmi, kes toetasid 
üritust rahaliselt. 

Väikese tagasivaatena veel 
Uduvere jaanitulest, mis sel aas-
tal toimus meil 24. juunil 2022. 

Korraldasime lastele mitme-
suguseid võistlusmänge ja toimus 
ka traditsiooniline rammumeeste 
võistlus. Võistlused lõppesid au-
tasustamisega – maiustused las-
tele ja meened rammumeestele. 
Rammumeestele sai au süüdata 
jaanilõke võidutule leegiga, mis 
süüdati presidendi poolt Tori 
kiriku juures juba 23. juunil. Tuld 
toodi läbi Pärnu ka meie valda. 
Peo heale kordaminekule aitasid 
kaasa Põhja-Pärnumaa vallava-
litsus ja Kohaliku Omaalgatuse 
Programm rahalise toetusega. 
Aitäh kõigile osalejatele!  

Uduvere traditsiooniliselt 
kodukraamilaadalt sai soetada  
nii suitsusinki kui roosiistikuid

Vändra naiskodukaitsjate laager testis osalejate 
tarkust, julgust ja vastupidavust

Pärnu-Jaagupi 
Muinsuskaitse 
Seltsi teade 
Laupäeval, 24. septembril, möödub sajand 
Pärnu-Jaagupi Vabadussamba esmaavamisest. 
Tahame seda meenutada kell 12 Pärnu-Jaagupi 
kalmistul algava mälestus üritusega. 

Sajand tagasi oli tegemist Eestis järjekorras 
kuuenda, Pärnumaal aga kolmanda vabadus-
sõjas langenutele püstitatud mälestussam-
baga. Üritusel osalesid Eesti kaitseväe 3. diviisi 
õpperoodu sõdurid. Kohale tuldi Pärnust jalgsi-
rännakuga. Hiljem on seda retke meenutanud 
Pärnu-Jaagupi Masinmaaparandusjaama kaua-
aegne direktor Karl Koppel.

Toimus kahest osast koosnenud talitus, 
esiotsa kirikus, siis surnuaias. Jumalateenistusel 
tegi kaasa Vändra kirikuõpetaja Jaan Nuudi ja 
Jaagupi pastor Otto Woldemar Ludwig Schultz. 

Kõrgetest sõjaväelastest oli kohal 3. diviisi 
esindajana kindral Aleksander Tõnisson. Sünd-
must jäi meenutama üritust tutvustanud päeva-
kohane trükis I maailmasõjas ja Eesti Vabadus-
sõjas langenud sajakonna jaaguplase nimega.

Eestimaa Kommunistliku Partei juhtimisel 
alustati 1945. aastal aga Eesti vabadussammaste 
purustamist. See läks üle kivide ja kändude ning 
võttis mitukümmend aastat, kusjuures kõigist 
sammastest jagu ei saadudki. Küll aga saadi 
ühel 1945. aasta augustiööl Pärnu-Jaagupis.

Pärnu-Jaagupi Muinsuskaitse Selts korraldas 
vabadussamba taastamise ja see avati pidulikult 
18. juunil 1989. aastal. 

Selle aasta 24. septembri mälestusüritusele 
ootame pärnu-jaaguplasi ja Pärnu-Jaagupi 
sõpru üle Eesti. Meie koostööpartneriteks on 
alati olnud kohalik kool, kultuurimaja, kirik, 
kaitseliit ja vald.  

V i i m a n e  p u n k t  o l i 
esmaabi. Käisime lühidalt 
üle algoritmi CABCD ja 
žguti kasutamise. 

Õhtul üritasime veel 
mitmel erineval viisil tuld 
teha. Vändra naised on 
tugevad naised ja seetõttu 
ei õnnestunud traadi ja püs-
sirohuga tuld ülesse saada 

– traat purunes. Samuti 
proovisime telkmantlist eri-
nevaid varjualuseid ehitada, 
kuid kindlamaks osutus 
siiski jaotelgi püstitamine 
ja seal ööbimine. 

Nii et kellel tekkis nais-
kodukaitse tegevuste vastu 
huvi, olete alati oodatud!  

Pärnu-Jaagupi Muinsuskaitse 
Selts
Mati Rosenstein, tel 510 9320
Aldo Kals, tel 5690 8945



31. juuli 2022Põhja-Pärnumaa valla infoleht6

Kaisma Võsateater teeb ehedat 
nalja ja viskab vaimukaid vimkasid
„Kas see võib olla 
edu, kui kunagi ühes 
lavastuses, mees tahtis 
minna ennast kaevu ära 
uputama, aga publikut 
oli nii palju, et ei 
saanud?” küsib Kaisma 
Võsateatri trupi liige 
Marika Kruusmaa. „Me 
siis pidime publikule 
ütlema, et nad oleksid 
nii kenad ja läheksid 
eest ära, mees soovib 
kaevuni uputama 
ennast jõuda.“ 

Tegelikult on kõik etendu-
sed Võsateatri viieteistkümne 
aasta jooksul olnud omad ja 
armsad ning ega seda kõige 
menukamat või edukamat 
välja tuua suurt tahtmist ei 
olegi. 

Sellesuvise tüki „Hirmuöö 
Veskimäel“ esietendusele jõu-
dis kohale 150 inimest, nii et 
istuma said kenasti kõik. Valla 
piires tuntakse ja teatakse 
Võsateatrit hästi, aga peale 
selle käib lisaks kõikidele oma 
tuttavatele kohal ka hulk neid, 
kes kunagi käinud ja käimagi 
jäänud. „Meile sõidavad siia 
suured bussid, pensionärid 
tulevad üheskoos vaatama 
lõbusat tükki,“ räägib Marika 
Kruusmaa. „Ja pered, palju on 
noori peresid.“ Enne koroonat 
käinud Võsateatris ikka igal 
etendusel 200 ja rohkem ini-
mest. „Mida on ju päris palju 
ühe võsateatri kohta,“ ütleb 
Kruusmaa. 

Vaataja on alati heatahtlik 
ja tore, kuigi erinev. „Näiteks 
seekord sattus esimesele eten-
dusele hästi naerune publik, 
teisel oli jälle vaiksem, turtsu-
sid rohkem...“ räägib Kruus-
maa. 

Õudusteöö neile, kes 
jubedust unustada 
püüavad
Teatrit tehakse siin inimesele, 
kes kogu seda jubedust, mida 
meie ümber mõnikord päris 
parajal määral leidub, unus-
tada tahab. Ta teab, millega 
riskib. Maksta tuleb seitse, 
mitte kolmkümmendseitse 
eurot, selle eest saab äratund-
mist ja lusti. 

Publik tahab, et Võsateatri 
näitleja, keda ta tunneb juba 
m it mendast etendusest , 
ennast vahepeal ka lolliks 
teeb. Tal on seda omamoodi 
mõnus näha. „Tavalises elus 
olen Vändras hooldaja, aga 
siin panen selga midagi ime-
likku, teen ennast veel kole-
damaks kui olen, vahepeal 
karjun. Inimesele meeldib 
äratundmisrõõm. Kui mõnes 
etenduses ütleme, et läheme 
tantsima Kaisma männikusse, 
siis lähemegi Kaisma männi-

kusse, kui ütleme, et läheme 
Kaisma järve äärde, siis sinna 
me lähemegi. Kaismal on väga 
ilus järv,“ jutustab Kruusmaa. 

Igas näitemängus on veel 
selline äratundmiseiva, mis 
seob tegevust laval tänase 
eluga. „Kui viisteist aastat 
tagasi tegime Mikumärdit, 
oli käsil parajasti maade tagas-
tamise teema, mis kandus ka 
meie Mikumärdisse. Nii et 
ei ole midagi uut siin päikese 
all. Varjatud poliitika, suur-
talunikud ja suurärimehed 
olid seal etenduses, täpselt 
samuti ostsid ja müüsid, kes 
jäi vaesemaks, kes sai õnne-
likumaks... Ei ole midagi uut 
ja hullemat, kui oli vanasti,“ 
möönab Kruusmaa. Sel aastal 
jällegi jagus etendusse natuke 
koroonateemat. 

Etteütleja peab olema 
kohal igal etendusel
Armastust on muidugi alati 
tükis sees, midagi sellist koo-
milisemat. Kui kuueküm-
nene, siis kosilaseks trügib 
kolmekümnene, sest rikkus 
ja raha on mängus. 

Inimesed naudivad sedagi, 
kui näitlejal mõnikord midagi 
meelde ei tule. Sellisteks juh-
tumiteks on etteütleja. Kuigi 
tal pole veel kunagi õnnestu-
nud mitte midagi ette ütelda, 

sest näitlejad teevad ikka kõik 
ise. „Kui mina ütlen midagi 
valesti, siis ju teine ei saa oma 
teksti ka ütelda ja kui tema 
ei saa oma teksti ütelda, siis 
seda ju raamatus ei ole. Me 
peame ikkagi ette ütlemises 
lootma mängupartneri, mitte 
etteütleja peale,“ teab Kruus-
maa rääkida. Aga etteütleja 
peab muidugi igas etenduses 
kohal olema. 

Originaaltekste tehakse 
ümber palju ning nii ausalt 
kirjutataksegi – et etendus 
on kellegi ainetel tehtud. 
Etenduse otsimise protsess 
on kõige keerulisem, sellega 
tegeleb Imbi Tõnisson. „Kui 
vanajumal annab meile järg-
misel aastal midagi teha, siis 
selleks hoiab Imbi juba praegu 
silmad lahti.“ 

Meestega ei ole kunagi 
probleemi
Etendust tuleb muidugi valida 
ka koha ning inimeste järgi, 
keda teatril võtta. 

„Kui on vaja, saame mui-
dugi kellegi uue etendusse 
meelitada,“ nendib Kruus-
maa. Igal aastal on olnud 
näitlejate seas ka värsket verd. 
Mõni on vahepeal loobunud 
samuti. Sellesuvises hirmuöös 
Veskimäel lõi kaasa üheksa 
inimest, aga etendustes on 

oma osa teinud ka 22 lava-
jõudu korraga. Rahvatant-
surühmgi on kaasa tantsinud. 
Üldiselt ei ole etendustesse 
uute inimeste leidmine kuigi 
raske. „Kui on vaja, läheme ja 
räägime inimese ära,“ ütleb 
Marika Kruusmaa. „Tavali-
selt on inimene ikka piisavalt 
edev. Ja kui ta ikka on piisavalt 
edev, siis ta annab nõusoleku, 
hoolimata sellest, kas ta oskab 
mängida või mitte. Kui ta juba 
nõusoleku annab, siis paneme 
ta mängima.“ Mehed tulevat 

etendusse veel eriti hästi, 
nendega ei ole kunagi üldse 
probleemi. 

Kes on Võsateatri näitlejad 
päriselus? Üks IT- mees, üks 
Järvakandi päästeteenistuse 
mees ja siis kultuurimaja 
juhataja, kokk, koristaja, üks 
MAKO töötaja, üks talunik, 
kes tuleb, õlised riided seljas, 
otse proovi, Kruusmaa ise on 
hooldustöötaja. 

Võsateater hoiab 
olukorral silma peal
Kuidas võtta kokku Võsateatri 
olemus? „Nimi juba peaks ju 
iseloomustama, millega tegu,“ 
sõnab Kruusmaa. „No kes 
paneb endale nimeks Võsa-
teater?“ Läbi võsa huumor, 
mida mängitakse inimestele, 
kes mõistavad säärast nalja 
ja saavad siit hea tuju. „Me 
teeme talve läbi tõsist tööd ja 
naerame kõhud kõveras,“ 
ütleb Kruusmaa. „Nii tõsine 
on see töö meil. Võsateater on 
inimeste jaoks, aga ka meie 
enda jaoks. Võib-olla saame 
ise sellest veel rohkem kui 
publik. Oleme pärast etendust 
nii elevil, et istume mitu tundi 
koos ja räägime, mida keegi 

tegi või mis läks nihu nii, et 
seda võiks korrata.“ Kõik visa-
tud vimkadki analüüsitakse 
tõsiselt läbi. Ja neid visatakse 
teineteisele muidugi ka. 

Näiteks laotakse tükis lõu-
nasse lendava kolleegi kohver 
vahepeal telliskive täis. Aga 
lõunasse jõutakse sellegipoo-
lest. 

Ning kõik peab Võsateatris 
olema võimalikult ajastutruu. 
Ajastutruud riided, mustrini 
välja, heinad küünis, nagu 
spetsiaalselt moosist käima 
pandud mulksuv marjaveingi. 
Seinal ripuvad looga, reha ja 
rangide originaalid. Ning 
tükk peab olema õues, mitte 
sees. Etendusel peab olema 
oma koht. Kord on küll aja-
loo jooksul ka Kurgjal män-
gimas käidud, aga täna võib 
küll Võsateatrit tellida kuskile 
mujale mängima, Võsatea-
ter jääb siiski omale kohale 
truuks. 

M i l l i sed on eda sised 
plaanid? „Olenevalt üldisest 
poliitilisest ja meditsiinilisest 
olukorrast, teeme oma asja 
edasi, kui võimalik. Hoiame 
olukorral silma peal,“ rapor-
teerib näitleja Kruusmaa.   

TIINA SALUMÄE

Võsateater ootab kõiki võsanaljaaustajaid tulevikuski. 
Foto: Teele Mustallikas

Teenija Tiina (Marika Kruusmaa) ei ole just õnnelik perepoja (Teet Tagapere) ja Kaasiku Leeni 
(Evi Tamm) leppimise üle. Foto: Teele Mustallikas

Võsateatri piletimüüjadki istuvad nii ajastusse kui 
etendusse

Mees õuel – Veskimäe peremees (Lev Kuzmin). 
Foto: Teele Mustallikas
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ALBERT AFANASJEV 
04.08.1935 20.07.2022

ÜLO-MATTI PETERSON 
06.06.1938 – 09.07.2022

PEETER LEPPIK 
27.10.1940 – 23.06.2022

RAIMO LUMISTE 
03.03.1958 – 28.06.2022

AIVO SULG 
04.01.1971 – 09.07.2022

JOHANNA TÕRV 
25.04.1930 – 27.06.2022

LEILI LUHAJÕE 
07.09.1930 – 27.06.2022

EDA-HELI TAMMELEHT 
28.02.1943 – 03.07.2022

LEIDA KASK 
03.09.1943 – 27.06.2022

SILVI TIMMERMANN 
16.01.1944 – 27.06.2022

ERIKA KARU 
04.07.1944 – 18.07.2022

KATI SÜGIS 
07.11.1982 – 15.07.2022

Mälestame kauaaegset  
ja head naabrit 

LEILI LUHAJÕED

Avaldame kaastunnet 
lähedastele.

Vana 37 majanaabrid

Avaldame kaastunnet  
Jüri Afanasjevile 

ISA 

kaotuse puhul. 

Töökaaslased 

Sinu mälestus me hinges elab, 
Sinu hääl veel kõrvus kõlab... 

Teatame kurbusega, et lahkus 
meie armas ema, vanaema ja 

vanavanaema 

ERIKA KARU
4.07.1944 – 18.07.2022

Leinavad lapsed ja lapselapsed 
peredega

MITMESUGUST

EELK Vändra Martini 
Kirikus

Ostan nõukaaja esemeid: 
portselanist nõud, klaasist nõud ja 
vaasid, keraamika, kunst, heliplaadid, 
raamatud, mänguasjad, mudelautod, 
hõbe jne. Tel 5803 0458

Jumalateenistused pühapäeviti  
kell 11
07.08  kell 12 KORAALIKOHVIK 
 kell 15 KONTSERT  
 metsosopran Annaliisa Pillak, 
 orelil Tiia Tenno
Kontakt teelisele:  5564 3193, 
 518 8586
Õpetaja Ants Kivilo tel  5396 0574

Elu on laul, 
on habras ta viis, 
heliseb hetk... ja katkeb siis.

Avaldame südamlikku 
kaastunnet õpetaja Küllile 

armsa ema

ERIKA KARU 

kaotuse puhul.

Töökaaslased Vändra Lasteaiast

Suvel mõisarahvale külla!
Juba kaheksateistkümnendat hooaega kut-
sub külastusmäng UNUSTATUD MÕISAD 
kultuuriloohuvilisi Eestimaa mõisatesse.
KÜLASTUSPÄEV AUGUSTIS: 13.08.2022.
Mõisad avatud 10.00-18.40. 
Igal täistunnil toimub jalutuskäik giidiga. 
Avatud on kohvituba. 
Tulenevalt mõisate eripärast ja võimalustest 
korraldatakse külastuspäevadel kontserte, 
näitusi, töötubasid ja muud huvitavat.

OSALE LOOSIMISES! Huvilised saavad 
esimesest külastatavast mõisast osalejaraa-
matu, millesse koguvad külastuspäevadel 
mõisatest templeid. Vähemalt kümmet 
mõisat külastanute vahel loositakse välja 
kutseid sügisel toimuvale lõpupeole. Loosi-
rattas ka Eesti ajalugu ja mõisasid tutvus-
tavad raamatud.
Külastustasud: 
Pered: 8.00 EUR, täiskasvanud 5.00 EUR, 

õpilased ja pensionärid 2.00 EUR.
Avatud mõisate nimekirja ja muud vajalikku 
informatsiooni leiate: www.moisakoolid.ee.

Kohtume mõisas!

Lea Toom
Võidula mõisa perenaine

voidulamois@pparnumaa.ee
+372 508 9116

Lisainfo telefonil 
5668 8727 Lea

Tule 20. augustil Võidulasse 
KOKKUTULEKULE!

Päevakava:
12:00 Avamine Võidula 
 mõisa ees
12:30  Head isu

14:00 Kontsert
15:00 Sportlikud mängud
18:00 Loterii loosimine

Osalustasud:
Pere (2 täiskasvanut + lapsed) 20€ Täiskasvanu 10€, 
õpilane/pensionär 5€.

Tähistame koha 200. ja mõisahäärberi 150. aastapäeva!

Kõik osalustasu maksnud saavad 
käepaela. Käepaela omanikule 
tasuta supp, pehme jäätis, 
loteriipilet ja lastele batuut.
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Sündis maailma väikene ime, 
sai endale päris nime,
oma päikese, tähe ja tee,
paikse paiga kahe südame sees...

Liina Taim ja Jürgen Silling perre 
sündis 9. juunil poeg Jass Silling

Külliki Kruusmann ja Kalju Lusti perre 
sündis 14. juunil tütar Klara Lusti

Margit Kaldmäe ja Kevin Longe perre 
sündis 14. juunil poeg Karl-Robin Longe

Ingrid Kakko ja Jaan Pärna perre 
sündis 19. juunil poeg Jesper Pärna

Johanna Aarna ja Taago Tõnisson perre 
sündis 21. juunil tütar Nora Tõnisson

Katre ja Enno Reinart perre 
sündis 30. juunil tütar Linda Reinart

Gertu Saaliste ja Ruslan Faizullin perre 
sündis 3. juulil poeg Aslan Faizullin

Kaylit ja Janar Urban perre 
sündis 12. juulil poeg Anther Urban

Raili ja Raimu Jõemets perre 
sündis 13. juulil tütar Rinella Jõemets

LINDA MÜNT  14.07  101
VAIKE VILMS 6.08 96
HELJU-LAINE ANTSO 9.08 94
ÕIE ZAHVATKINA 14.08 94
MEETA LAOS 13.08 93
JAKOB ALLOJA 31.08 91
HELMI KÄÄRSON 15.08 90
LEIDA TAMMAI 17.08 90
VALVE ARUOJA 7.08 85
LINDA PINK 18.08 85
VALTER ANDERSON 20.08 85
MEELI KASK 20.08 85
LEIDA KATTAGO 29.08 85
SAIMA ANDERSON 31.08 85
ANU ENDO 4.08 80
SOFIA PANKOVA 7.08 80
MARE KALLASMAA 13.08 80
VAIKE ENN 15.08 80
AUGUST TÕNUVER 17.08 80
ASTA MÄNNIK 19.08 80
VIIVI TÄHISTE 29.08 80
VALENTIN IVANOV 1.08 75
JAAN VAHERNA 5.08 75
MAIRE MÄTAS 5.08 75
KALLE KUUSIKMAA 8.08 75
MILVI PILLIROOG 9.08 75
JAAK SUMRE 11.08 75
MARE ROHTSALU 12.08 75
ELLA MÖLDER 21.08 75
MIHAIL ALEKSEJEV 28.08 75
LAINE KARJUS 3.08 70
MEERI LILLEMÄGI 10.08 70
ADA KARRO 18.08 70
VIRVE EIER 18.08 70
JAAK SOOSALU 21.08 70
VILFRET KIVIMA 21.08 70
MART LUHAVEE 26.08 70
ROLAND TOMSON 26.08 70

Õnne ja tervist, 
sünnipäevalapsed!

Hind 50 senti

Reklaame, teateid ja kaastöid ootame 20. augustini 
meiliaadressile ajaleht@pparnumaa.ee.

Toimetusel on õigus vajadusel kaastöid lühendada ja 
redigeerida.

Toimetaja Tiina Salumäe. 

Küljendus ja trükk Hansaprint OÜ, www.hansaprint.ee.

Eestpalvesoovid võimalik jätta korvikesse. 
Kui Sinul, hea lugeja, on tahtmist anda oma 
panus meie kiriku remondifondi, külasta meie 
Koraalikohvikut. Võid ka tuua 
müügiks küpsetisi või käsitööd, 
siis võta eelnevalt ühendust 
telefonil 5564 3193. 
Kogu müügitulu läheb 
meie kiriku remondiks. 

Tänulik kogudus

KORAALIKOHVIKKORAALIKOHVIK
Aiakohvikute päeval ootab 

EELK Vändra Martini kiriku koguduse pere 
Sind meie KORAALIKOHVIKUSSE.

Kell 11.00  jumalateenistus armulauaga.
Kell 12.00  avame külastajatele kohviku, 

raamatumüügi, 30 meetri kõrguse 
kirikutorni.

 Meie kauaaegne organist Merle Maanus 
tutvustab 135 aastast orelit.

Kell 13.00  räägib Sirje Koppel huvilistele kiriku 
ajaloost.

Kell 14.00  vestlusring kiriku käärkambris.
Kell 15.00  kontsert kirikus: metsosopran Annaliisa 

Pillak, orelil Tiia Tenno.


